
PŘEBOR PRAHY
V KOPANÉ
Pondělí 12.4. 2004

od 16.30 hod.

Hlavní rozhodčí: p. Stanislav Žuček
I. asistent: p. Miroslav Fišer
II. asistent: p. Jaroslav Kutiš ml.
Delegát utkání: p. Zdeněk Košař

FC TEMPO PRAHA

Tento program slouží jako vstupenka na utkání A mužstva a

zároveň jako poukázka do tomboly losované o přestávce zápasu.

SK ARITMA PRAHA

20.20.20.20.20.
kolokolokolokolokolo

www.fctempo.cz
info@fctempo.cz



2 „Tempák“ - klubový zpravodaj

HLEDÁTE ZAMĚSTNÁNÍ?
HLEDÁTE BEZPEČÍ?

800 111 112



3„Tempák“ - klubový zpravodaj

Úvodem

www.fctempo.cz

V úterý 6. dubna vyjela stará lajnovačka zno-
vu na škvárové hřiště. Možná naposledy. Její
poslání však bylo tentokrát úplně jiné. Místo
magického obdélníku velkého vápna, půlící čáry
a všech dalších čar vymezujících fotbalové hřiště,
tentokrát bílý prášek padal do míst, kde se mají
nacházet hloubkové drenáže budoucího hřiště. Už
je tomu tak, výstavba nového travnatého hřiště
začala.

Ještě předtím padla i druhá branková kon-
strukce a uložila se k odpočinku s nadějí, že se na
své místo ještě jednou vrátí a bude v plné parádě
odrážet vystřelené míče ke vzteku útočníků a pro
vděčná vydechnutí brankářů. Ještě předtím byla
ve výběrovém řízení vybrána firma Grassfield, s.r.o., aby zakázku provedla a ještě dříve se na radnici
Městské části Prahy 4 moudře rozhodli, že by si hráči FC TEMPO nové hřiště skutečně zasloužili, načež
poskytli tolik potřebné finanční prostředky. Ke stejnému závěru při rozhodování o grantech dospěli také
na Magistrátu hlavního města Prahy.

A najednou jde vše ráz na ráz. Desetiletí se sen o pořádném hřišti u lhoteckého lesa ploužil na své
maratonské trati pomalým krokem a náhle sebral síly k závěrečnému sprintu. Do posledního kola jej

doprovodil podpis smlouvy o dílo. A nyní
s každým metrem pomyslné cesty, s kaž-
dým dnem výstavby, se zda cílová páska
zřetelnější. Firma Grassfield, s.r.o. během
dvou dnů upravila profil budoucích hřišť a
položila drenáže. Proč to tedy všechno
trvalo tak dlouho? Ta otázka se přímo vnu-
cuje.

Ale odpověď je snadná. Teprve na pře-
lomu loňského a letošního roku se našemu
klubu dostalo nezbytné finanční podpory
jak od městské části a magistrátu, tak od
několika sponzorů, kteří se rozhodli pomo-
ci. Ale nepodléhejme iluzím blahobytu. I
když nyní disponujeme prostředky, které
snad nechají onen sen o travnatém hřišti do
cíle doběhnout (a jedná se o částku blízkou

pěti milionům), budeme potřebovat ještě mnoho financí na to, abychom si, a zejména naši malí fotbalisté,
tohle vítězství užili. Na to, abychom novému hřišti mohli dopřát ochranu v podobě nového oplocení,
péči v podobě pravidelné a dostatečné závlahy, fungující sekačky nebo nové lajnovačky.



4 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Představujeme dnešního soupeře

V dnešním 20. kole Pražského přeboru hostíme mužstvo

SK ARITMA PRAHA
Prezident: Ladislav Adamec
Trenér: Petr Dolejší
Vedoucí mužstva: Arnošt Rybka
Sekretář: Miloslav Brych

Kádr mužstva:
Brankáři: Michal Matějka, Luboš Sedláček
Obránci: Michal Balík, Michal Karhan, Pavel Čálek, Martin Adamec, Michal Vajda, martin

Urbánek
Záložníci: Tomáš Zahradníček, Petr Dolejší, David Červený, Ondřej Rybka, Jan Opiela, Antonín

Simandl, Jindřich Smrčina
Útočníci: Vladimír Dvorný, Stanislav Klíma, Ondřej Mareček, Jindřich Volenec

Změny v kádru:
Odešli: Dubravský – ukončil hostování, Krpeš a Kunc – Dukla Praha, Horák a Šmíd – Rakousko,

Čapek – ukončil činnost

Cíl pro sezónu: Po neuspokojivé sezóně odešel trenér Milec a asistent Scharlinger. Cílem je střed
tabulky. Mužstvo se značně omladilo a vedení SK spoléhá na své odchovance, kterých je v mužstvu
většina.

Program 21. kola
So 17.04. 10:15 Aritma – Řeporyje
So 17.04. 10:30 Rapid – Střížkov B
So 17.04. 17:00 Radotínský SK – Motorlet
So 17.04. 17:00 Kopanina – Vršovice

Ne 18.04. 10:15 Meteor – Tempo
Ne 18.04. 17:00 Kyje – Královice
Ne 18.04. 17:00 Cholupice – Zličín
Ne 18.04. 17:00 H. Měcholupy – ČAFC

21. kolo  Ne 18.4. 2004 v 10:15 hodin

FK Meteor – FC Tempo

Náš příští soupeř

Program 20. kola
So 10.04. 10:15 Vršovice – H. Měcholupy
So 10.04. 10:30 Zličín – Kopanina
So 10.04. 16:30 Řeporyje – Cholupice
So 10.04. 16:30 Střížkov B – Meteor

So 10.04. 16:30 Motorlet – Rapid
Po 12.04. 16:30 Královice – ČAFC
Po 12.04. 16:30 Tempo – Aritma
Po 12.04. 16:30 Kyje – Radotínský SK





6 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Jak se hrálo na podzim

SK Aritma Praha– FC Tempo Praha

2 : 4 (0 : 1)
Branky FC Tempo: 28., 70. a 86. Nechvíla, 76. Žalud.
ŽK: Nechvíla.
FC Tempo: Kuchař – Valášek, Hlavička, Vrzal, Komorník – Budák, Vrba, Březina(49.Glos) –

Dedek, Nechvíla – Žalud (76. Jindrák).
Na velkém hřišti Aritmy úvod patřil domácím borcům, kteří od první minuty měli míč více na svých

kopačkách. Tempo zodpovědně a disciplinovaně bránilo. Aritma se dostala do dvou šancí hned v úvodu
zápasu, ale ani jedna z hlaviček v páté a osmé minutě nemířila mezi tyče. Pak se hra odehrávala především
ve středu pole a stále podle stejných not. Aritma držela míč, Tempo pečlivě bránilo a domácí se nemohli
dostat do pokutového území Tempa.

Po půlhodině hře důsledným presinkem vybojoval na polovině domácích míč Václav Nechvíla a
přestože ho obránci vytlačili do ostrého úhlu, jeho střela na bližší tyč skončila za zády domácího brankáře
- 0:1. O pět minut později z 25 metrů opět domácího brankáře vyzkoušel Nechvíla. Aritma odpověděla
o minutu později, ale Jan Kuchař byl na svém místě a zlikvidoval stoprocentní šancí domácích.

Tempo mohl ještě do poločasu uklidnit Jaroslav Březina, který poprvé v této sezóně nastoupil v
základní sestavě, když po ideální přihrávce přehodil brankáře, ale bohužel i branku. Pro Tempo se přesto
šlo do kabin za příznivého výsledku 0:1.

Hned v úvodu druhého poločasu vystřídal Březinu Glos. V 53. minutě si za obranu domácích zaběhl
Nechvíla a obránce ho stáhl k zemi pouze za cenu červené karty. Obraz hry se nezměnil a Tempo se
soustředilo především na obranu, Aritma i v deseti kontrolovala míč, ale čím dál více otvírala okénka
v obraně.

V 68. minutě trefil Žalud boční síť, ale o dvě minuty později již hosty uklidnil Nechvíla, který po
individuální akci zvýšil na 0:2. Domácí se však ani v deseti nevzdávali a po centru z pravé strany o dvě
minuty po inkasované brance snížili na 1:2. Do rozhozené obrany se v 75. minutě vydal Žalud, kterému
ideální míč přihrál Václav Nechvíla a Žalud, když už to vypadalo, že se dostal ze střeleckého úhlu, chytře
překonal vybíhajícího brankáře domácích - 1:3.

Domácí opět vzápětí snížili, ale stále hráli pouze dopředu a nemysleli na zadní kolečka, což se jim
vymstilo, když čtyři minuty před koncem svůj hattrick završil po samostatné akci Nechvíla.

Tempo si z hřiště exdivizní Aritmy odvezlo po bojovném a disciplinovaném výkonu zasloužené tři
body.

FC Tempo děkuje za podporu lékárně Novodvorská
a PharmDr. Martinu Mikušovi, jejímu provozovateli.

V MOKŘINÁCH 8/283  Praha 4,
tel.: 241 012 111, 602 338 648

Zámečnická a truhlářská zakázková
výroba



7„Tempák“ - klubový zpravodaj

Hráčský kádr 2003/2004 – FC Tempo Praha

Trenér: ing. Jiří Formánek; Asistent trenéra: Tomáš Zmatlík, vedoucí mužstva: ing. Libor
Koubek; masér: ing. Aleš Houra

Irena Pražáková
Kompletní vedení účetnictví

604 964 002604 964 002604 964 002604 964 002604 964 002

Irena Pražáková
Kompletní vedení účetnictví

604 964 002604 964 002604 964 002604 964 002604 964 002

post jméno věk výška váha zápasy minuty góly přihrávky ŽK ČK

Kuchař Jan 24let 187cm 85kg 15 1345 2 1
Socha Michal 27let 194cm 100kg 4 360

Hlavička Jiří 21let 180cm 77kg 19 1554 2
Komorník Milan 24let 180cm 73kg 12 966 1 1
Netušil Michal 20let 180cm 74kg 17 1246
Soumar Radek 25let 185cm 84kg 3 270 4
Valášek Jiří 30let 177cm 80kg 12 1011 2
Vrba Michal 27let 181cm 75kg 19 1650 2 3 2
Vrzal Martin 22let 186cm 88kg 18 1620 2 4

Budák Radek 21let 179cm 71kg 16 713 1 1
Glos Vladimír 25let 175cm 75kg 10 780 1 3 2
Hurka Josef 20let 180cm 71kg 17 868 6 2
Nechvíla Václav 22let 187cm 83kg 14 1253 11 10 1
Trusina Radim 22let 183cm 85kg 3 270 1 2
Vích Tomáš 23let 181cm 75kg 4 300 1 1
Žalud Jiří 24let 189cm 85kg 16 1347 4 4 1

Březina Jaroslav 25let 174cm 82kg 16 715 1 1 1
Dedek Petr 31let 186cm 73kg 19 1704 9 4 3
Havlas Ondřej 19let 177cm 67kg 11 313 3 1
Filip Petr 23let 198cm 85kg 2 85 1
Trunečka Jiří 31let 189cm 82kg 2 179 2 1 1

Ú
to
k

Z
á
lo
h
a

O
b
ra

n
a

B
r
a
n
a

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��

��
��
��

�
�
�

��
��
��

�
�
�

��
��
��

�
�
�

��
��
��

�
�
�



Dále nabízíme:
ekonomické poradenství

daňové poradenství
ekonomické rozbory

plánování ekonomických výhledů
likvidace společností

jednoduché
podvojné

mzdová agenda

LIKVA s.r.o.
Antala Staška 32

140 00 Praha 4

tel.:  222 135 500
mobil: 606 316 599

email: rttu@seznam.cz

⁄ËetnictvÌ

Možnost pronájmu
spol. sálu pro 250 osob

Novodvorská 151
Praha 4

(V areálu KC Novodvorská)

obědy, večeře
společenské akce

tel. restaurace:  605 280 429
tel. KC: 241 494 341

fax: 241 494 524

NOVODVORSKÁNOVODVORSKÁNOVODVORSKÁNOVODVORSKÁNOVODVORSKÁ

RESTAURACERESTAURACERESTAURACERESTAURACERESTAURACE

UmÌme 99,9%

KlÌËe
- vložkové
- dozické

- nábytkové
- schránkové

- a jiné

AutoklÌËe
- obyčejné

- s immobilizérem
(levněji než v autoservisech)

Navštivte nás!!!
HM Tesco Zličín, Po-Ne 9-22

Štefánikova 8 Anděl, Po-Pá 8-18
OD Kotva 3.patro, Po-Ne 10-18

Fanshop

FC TEMPO

DRESÍK DO AUTA
kombinace červená-žlutá

cena: 130 Kč

ŠÁLA

kombinace červená-žlutá-bílá

cena: 300 Kč

SAMOLEPKA
kombinace

červená-žlutá-bílá
průměr 8 cm
cena: 10 Kč



9„Tempák“ - klubový zpravodaj

Tomáš Vích věděl, do čeho jde

Do sestavy prvního týmu se prosadil Tomáš Vích Levonohý univerzální
fotbalista vyrostl na Tempu, v žákovské kategorii hrál za Spartu Praha a
poslední tři roky kopal za Zbraslav I.A třídu. Zajímavostí je, že až do staršího
dorostu chytal. Do Tempa přišel na půlroční hostování, nejvíce mu vyhovuje
post ve středu záložní řady a čeká, že si zahraje pořádný fotbal v tak kvalitní
soutěži, jakou letos pražský přebor je. Zimní příprava ho ničím nepřekvapila,
protože pod trenérem Formánkem už dvě absolvoval ve starším dorostu, jen
začátek byl hodně tvrdý a náročný.

Tome, po jaké době jsi se vrátil na Tempo?
Myslím, že po 4 letech.
Když jsi přišel do kabiny, koho sis ještě pamatoval z minulého působení v dorostu Tempa?
Je tu spousta kluků, se kterými jsem hrál, kdybych měl jmenovat, asi by to byli skoro všichni.
Kde jsi kopal mimo Tempo?
Kopal jsem I.A třídu na Zbraslavi.
Na jakém postu hraješ nejradši, kde ti to vyhovuje a kde myslíš že bude tvoje místo tady

na Tempu?
Nejradši hraji ve středu zálohy, tam mi to taky nejvíce vyhovuje. Kde bude moje místo tady zatím

nevím, během přípravných zápasů jsem prošel všechna místa v záloze a hrál i v útoku.
Co očekáváš od přeboru? V čem bude jiný než I. A třídy, kterou jsi doteď kopal?
Přebor je letos hodně vyrovnaný a myslím že i úroveň hodně stoupla. Čekám, že si zase zahraji dobrý

fotbal. Hlavní rozdíly mezi přeborem a I.A třídou je právě kvalita a přistup hráčů.
Jak tipuješ, že dopadne Tempo na konci sezóny?
Myslím že budeme v horní polovině tabulky, mužstvo na to rozhodně máme.
Jak jsi zatím spokojený na Tempu?
Spokojený jsem, věděl jsem, do čeho jdu a co mě čeká.
S kým si nejvíce na hřišti fotbalově rozumíš?
Tempo je plné výborných fotbalistu, ale fotbalově nejbližší mi bude asi Venca Nechvíla.
A mimo něj?
Nemám problém s nikým, ale vzhledem k mé práci nemám moc času s klukama mimo hřiště někam

chodit.
Jaká byla zimní příprava na Tempu?
Začátek byl těžký, ale pak už to šlo. Celkově to bylo myslím v pohodě.
Kolik myslíš, že jako záložník, vstřelíš branek v přeboru?
Těžko říct, během přípravných zápasů mi to tam zatím nespadlo, i když šance na to byly. Není to

pro mě ale moc důležité, hlavní bude, abychom vyhrávali.

Rozhovor

ČESKÁ ČERPACÍ STANICE
prodávající kvalitní značkové aditivované pohonné hmoty

· Široký sortiment olejů, maziv a provozních náplní, tuzemské i zahraniční výroby
· Autopotřeby, autodoplňky, dálniční známky, potraviny, nápoje, rychlé občerstvení

Modřanská 80, Praha 4 - Hodkovičky
tel 241 012 176-7,     fax: 241 012 101



10 „Tempák“ - klubový zpravodaj

FC Tempo Praha – FC Přední Kopanina

1 : 1 (0 : 0)
Branky: 89. Filip - 51. Kratochvíla.
Rozhodčí: Kubr - Váša, Trojan.
ŽK: Dedek.
FC Tempo: Socha – Hlavička (83. Budák), Vrba, Vrzal, Netušil - Hurka (57. Havlas), Trusina,

Vích, Žalud - Dedek, Březina (60. Filip).
Přední Kopanina: Pavelka - Čáp, Cigánek, Charvát Jan, Kratochvíla - Leubner, Kosora, Sekerka,

Zahradníček - Rákosník (77. Limr), Giil.
Tempo nastoupilo v předpokládané sestavě. Vykartovaného Soumara nahradil Vrzal, který si

naopak svůj trest odseděl už proti Horním Měcholupům. Nechvílu nahradil Tomáš Vích a na post
defenzivního záložníka se po nemoci vrátil Radim Trusina.

V prvním poločase se hrálo především ve středu pole, obě mužstva pozorně bránila a žádné mužstvo
se nedostalo do vážnější šance. Tem-
po si hlídalo obávaného norského
kanonýra Oivinda Giila, který má i
prvoligové zkušenosti, ale bylo na
něm vidět, že má pravděpodobně vel-
ké tréninkové manko. Tomáš Vích se
chopil dirigentské taktovky a Tempo
se snažilo prosadit proti Kopanině
kombinační hrou, dobře organizova-
ná obrana soupeře však vytvořila na
vápně neprostupnou hráz, a tak až na
několik náznaků závarů se Tempo v
prvním poločase, stejně jako hosté,
neprosadilo. V prvním poločase se
hrál remízový zápas s minimem šancí.

Druhý poločas však lépe odstar-
tovali hosté, kteří v šesté minutě za-
hrávali kapitánem Cigánkem volný
přímý kop, na který si naskočil Kra-
tochvíla a jeho hlavička skončila v síti brankáře Sochy - 0:1. Po inkasované brance Tempo vystřídalo.
Hurku nahradil Havlas, který si stoupnul na pravý okraj zálohy a o několik minut později nahradil
Březinu Petr Filip, který nastoupil ke svému premiérovému utkání v přeboru mužů. Kopanina se po
vstřelené brance zatáhla do obrany, rezignovala na ofenzívu a spoléhala, že tento stav vydrží až do konce
nebo promění nějaký z náhodných brejků. Tempo získávalo převahu a jeho tlak a touha po bodovém
zisku rostla.

Ve třicáté minutě se dostával do šance Petr Dedek, ale byl zastaven v pokutovém území, ale pokutový
kop se nekopal. O pět minut později Petr Dedek pohotově střílel z otočky, ale brankář Pavelka se vytáhl
a jeho střelu k tyči bravurně zlikvidoval. Sedm minut před koncem nahradil Budák Hlavičku a Tempo

Komentář



11„Tempák“ - klubový zpravodaj

ještě posílilo ofenzívu. O zaslouženou dělbu bodů se nakonec postaral Petr
Filip, kterému nikdo neřekne jinak než Koláč, když se nejlépe orientoval ve
skrumáži v pokutovém území Kopaniny a chumel bránících i útočících hráčů
propálil tvrdou ránou až do sítě soupeře a vstřelil tak svůj premiérový gól.

Hodnocení trenéra Jiřího Formánka:

Zápas s Kopaninou je za námi, považuješ remízu za spravedlivou?
Byl to jednoznačně remízový zápas. Toto utkání hodnotím v kontextu tří

utkání, které jsme odehráli na jaře a protože jsme hráli s druhým a třetím a z
třech zápasů máme sedm bodů, jsem zatím s bodovým ziskem spokojený.
Přestože jsme branku vstřelili až v samém závěru, remíza je spravedlivá.
Nesmíme ani zapomenout na skutečnost, že chyběli Vašek Nechvíla a Radek

Soumar, který stál pro čtyři žluté karty.
V první půli jsme ale byli naprosto neškodní, kde hledat příčinu?
V žádném případě bych nepoužil slovo neškodní, vývoj utkání byl takový, že obě dvě mužstva

spoléhala na obranu a nikdo nechtěl udělat chybu. Kdybych použil tvých slov, pak Kopanina byla taky
neškodná, ale to není pravda, byla ale stanovená nějaká taktika a z toho vyplynulo, že se moc šancí
nerodilo. Takový už dneska je fotbal i na úrovni přeboru.

Proč jsme si začali vytvářet šance až v poslední půlhodině?
Byl to důsledek inkasované branky a především hry Kopaniny, která zcela vyklidila střed pole a

soustředila se na ubránění hubeného vítězství a pak jsme do hry poslali ofenzivního Petra Filipa a v
závěrečných minutách jsme stáhli hru na tři obránce.

Kopanina hraje velmi účelně, překvapily tě některé prvky v jejich hře?
Kopanina mne překvapila, dle

mého názoru ustoupila od celo-
plošného aktivního presinku, kte-
rý měla zažitý a se kterým slavila
úspěchy a vytvářela jenom lokální
presinkové situace, na které jsme
se připravili. Překvapením pro mne
bylo zařazení Zahradníčka na levý
okraj zálohy, kde je poloviční než
v útoku, kde pracuje na Giila. Ten
mi přišel, že měl velké tréninkové
manko a na hřišti to bylo znát.

Výsledky zápasů 18. kola

Sokol Královice – SK Actherm Vršovice 1:0 (0:0)
FC Zličín – ČAFC Praha 1:1 (1:1)
FK Řeporyje – SK Horní Měcholupy 0:1 (0:0)
FC Tempo Praha – FC Přední Kopanina 1:1 (0:0)
FC Střížkov Praha 9 B – Sokol Cholupice 1:2 (1:1)
SK Motorlet Praha – SK Aritma Praha 2:1 (2:0)
Kyje – FK Meteor Praha VIII 2:0 (1:0)
Radotínský SK – Rapid Malešice 1:1 (0:1)



12 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Komentář

Sokol Cholupice - FC Tempo Praha

2 : 1 (1 : 0)
Branky: 25. Bouška, 72. Čejka – 85. Trusina.
Rozhodčí: Černý - Kubr, Obst.
ŽK: Vích, Vrba, Hlavička.
FC Tempo: Socha – Netušil, Vrba, Vrzal, Soumar - Hurka, Trusina, Vích, Žalud - Dedek, Filip

(57. Hlavička).
Na lavičce: Kuchař, Fetr, Blümel.

Ve čtvrtém jarním kole hráli muži Tempa své utkání na Cholupicích a toto derby znamenalo pro
Tempo první jarní prohru a z toho vyplývající posun Tempa do šedivého průměru přeborové tabulky.
Tempo jelo na Cholupice oslabeno o klíčového muže ofenzívy Nechvílu a chyběl i útočník Březina.
Budák nebyl po autonehodě ještě fit a Havlas hrál své utkání za starší dorost. Tempo podalo především
v prvním poločase příliš bojácný výkon, který ho stál bodový zisk. Cholupice měly před Tempem až
přehnaný respekt, ale hráči ze Lhotky toho bohužel nedokázali využit.

V úvodu utkání byli domácí hráči více u míče a vytvořili si optickou převahu, ale do žádné šance,
která by mohla Sochu v brance Tempa ohrozit, si nevytvořili. Do první tutové šance se dostalo naopak
Tempo. Filip, který nastoupil premiérově v základní sestavě, vybojoval míč a přes narážečku s Dedkem
se dostal míč až k Žaludovi, který si před branku seběhl z postu levého záložníka, ale jeho nepříliš prudká
střela, kterou překonal Šindelku v brance Tempa, skončila na tyči.

Tempo, které by mělo při absenci dvou ofenzivních hráčů mít problémy především ve hře dopředu,
naopak až přespříliš chybovalo ve hře dozadu. Chybná rozehrávka ve středu pole a následný rychlý
přechod vpřed a tvrdá střela Boušky, na kterou nemohl Socha nijak reagovat, znamenala vedení pro
domácí - 1:0.



13„Tempák“ - klubový zpravodaj

Vyrovnání bylo velmi blízko ve 27. minutě. Vrzal hodil dlouhý aut, Žalud ho prodloužil a Hurka
z otočky přesně střílel k tyči, ale jeho střela nebyla příliš prudká, a tak si s ní Šindelka s námahou poradil.
Cholupice se dostaly v poslední minutě do vyložené šance, kdy útočník domácích postupoval sám na
Sochu, ale jeho tvrdá rána skončila nad břevnem.

Druhý poločas začal tlakem Tempa a Cholupice, které se soustředily na ubránění hubeného vítězství,
začaly dělat chyby. Ve 13. minutě se po průniku Trusiny ocitl sám před domácím brankářem Žalud, ale
ve vyložené šanci přestřelil. Ve dvacáté minutě druhého poločasu se do vyložené šance dostaly
Cholupice, ale Socha s pomocí obětavé obrany šanci zneškodnil. Deset minut před koncem prošly
Cholupice po pravé straně a střílený centr proměnil Čejka ve druhou branku domácích.

Tempo hned vzápětí odpovědělo střelou Žaluda z hranice pokutového území, která jen těsně minula
tyč. O minutu později, z následného rohového kopu, zahrál Hurka roh a odražený míč poslal Radim
Trusina nádhernou střelou za záda Šindelky a snížil svoji první mistrovskou brankou v barvách Tempa
na konečných 2:1.

Závěrečný tlak Tempa branku nepřinesl, a tak domácí získali se štěstím tři body. Tempo tak má po
čtyřech utkáních bilancí dvou výher, jedné remízy a jedné prohry a to i přestože se postupně utkalo s
druhým, třetím a čtvrtým mužstvem přeborové tabulky.

Hodnocení trenéra Jiřího Formánka

Jak moc bolí první jarní porážka?
Každá porážka bolí a je jedno jestli je první, druhá nebo desátá. Koho jakákoliv porážka nebolí nebo

nemrzí, tak nemá v mužstvu co dělat. Na druhou stranu jsem odehráli se čtvrtým celkem tabulky
vyrovnanou partii a nebýt naší bojácnosti v první polovině, tak jsme si z Cholupic odváželi minimálně
bod.

V sestavě jsi musel víc než improvizovat, do jaké míry byl zápas ovlivněn absencí několika
hráčů?

Improvizovat jsme museli, to je pravda a absence samozřejmě znát byla. Především Vašek Nechvíla
je tahounem směrem dopředu. Měl jsem strach především o ofenzivu, ale nakonec rozhodly hrubé
individuální chyby v obraně, která nastoupila prakticky v nejsilnější sestavě, to mě mrzelo nejvíce.

Přesto jsme hráli se čtvrtým týmem tabulky vyrovnaný zápas, cítíš oproti podzimu herní
zlepšení?

Zápas byl vyrovnaný, s tím naprosto souhlasím, ale kdybychom začali hrát v první polovině stejně
jako v té druhé, tak jsme neinkasovali tu první branku a vývoj utkání by byl zcela opačný. Příchodem
čtyř hráčů v zimní přestávce se zvýšila konkurence v kádru a to prospěje každému týmu. Cítím především
větší vůli porvat se o body, která nám na podzim občas chyběla.

Máme za sebou tři soupeře ze samého čela, čekají nás teď lehčí zápasy? Třeba ten následující
s Aritmou?

Zápasy s čelem tabulky, s výjimkou Motorletu, máme za sebou, ale nemyslím si, že nás nyní čekají
lehčí zápasy. Spíše naopak. Teď
jsme udělali sedm bodů ze čtyř
zápasů, ale kdybychom udělali
jenom tři, tak by nikdo soudný
nemohl říct ani popel. Teď při-
jdou na řadu utkání, ve kterých
budeme muset bodovat a teprve
nyní se ukáže, jak na tom jsme.
Jsem přesvědčený, že to zvlád-
neme!

Výsledky zápasů 19. kola

Radotínský SK – Sokol Královice 1:1 (0:1)
Rapid Malešice – Kyje 0:0 (0:0)
FK Meteor Praha VIII – SK Motorlet Praha 0:0 (0:0)
SK Aritma Praha – FC Střížkov Praha 9 B 1:1 (0:1)
Sokol Cholupice – FC Tempo Praha 2:1 (1:0)
FC Přední Kopanina – FK Řeporyje–Praha 5 1:1 (0:1)
SK Horní Měcholupy – FC Zličín 1:1 (0:1)
ČAFC Praha – SK Actherm Vršovice 2:1 (1:0)



14 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Vynikající vstup do soutěže předvedl rezervní
tým. Nejdříve ve zlíchovském azylu zdolala záslu-
hou dvou branek Havlase a výborné obrany nebez-
pečné Košíře 2:1 a ve druhém kole přivezla víc než
cenné tři body z Dolních Měcholup za výhru 1:0.
Úspěšným střelcem byl Havel.

B tým

# Tým PZ V R P VG : OG +/- PB

1.  SK Motorlet Praha 19 16 2 1 41 : 8 23 50
2.  FC Přední Kopanina 19 11 5 3 30 : 13 8 38
3.  SK Horní Měcholupy 19 10 6 3 32 : 20 6 36
4.  Sokol Cholupice 19 11 1 7 41 : 36 4 34
5.  Rapid Malešice 19 7 6 6 33 : 29 -3 27
6.  FC Zličín 19 7 5 7 29 : 30 -1 26
7.  Kyje 19 7 5 7 29 : 36 -1 26
8.  Sokol Královice 19 7 4 8 43 : 40 -2 25
9.  Radotínský SK 19 7 3 9 29 : 35 -6 24
10.  FC Střížkov Praha 9 B 19 7 2 10 36 : 38 -4 23
11.  FC Tempo Praha 19 7 2 10 36 : 40 -4 23
12.  ČAFC Praha 19 6 4 9 19 : 29 -8 22
13.  SK Aritma Praha 19 6 3 10 42 : 44 -9 21
14.  FK Meteor Praha VIII 19 5 4 10 26 : 38 -11 19
15.  FK Řeporyje–Praha 5 19 5 3 11 22 : 44 -9 18
16.  SK Actherm Vršovice 19 5 1 13 35 : 43 -11 16

Tabulka – Pražský přebor 2003/2004

Starší dorost

Uhříněves – FC Tempo  0:4 (0:1)

První jarní zápas začal pro starší dorost skvěle. Získal očekávané tři body, ale hráči si nemohli být
ničím jisti. Na Uhříněves jsme přijeli bez Michala Skály, Martina Drahoninského a Miroslava Krčmaře,
a proto musel chytat mladší dorostenec Standa Kolařík. Na zápas přišel ještě Martin Votava z mladšího
dorostu.



15„Tempák“ - klubový zpravodaj

Mladší dorost

První utkání Tempa v jarní sezóně začali hosté nejlépe jak mohli. Už po dvaceti vteřinách otevřel
skóre zápasu Vildman. Vstřelené branka však hostům paradoxně spíše uškodila než pomohla. Tempo
usnulo na vavřínech a s vědomím jednobrankového náskoku se nehnalo příliš do útoku, ale ani
Uhříněves se na moc šancí nezmohla. Nepříliš prudkou střelu hranici šestnáctky gólman Kolařík kryl.
Potom se do ojedinělé příležitosti dostal Vildman, jeho střela z dobrých dvaceti metrů však skončila na
tyči. Jinak se hrál nepříliš pohledný zápas na obou stranách. Těsně před koncem poločasu měl
stoprocentní šanci Jakub Novosad po centru Havlase, ale nedokázal překonat domácího brankáře.

Drobná změna nastala po přestávce, kdy byl Martin Albl nahrazen Petrem Davidem. Hned po
několika vteřinách vsítil druhou branku Tempa Havlas, když dorazil střelu právě od Petra Davida.
Potom nastala přehlídka zahozených šancí na straně hostů. Začal to Petr David. Dostal balón od Petra
Krumla na desítku a přestřelil i ochranou síť za brankou. Potom šel sám na gólmana Ondřej Havlas,
obešel ho, ale dostal se do příliš velkého úhlu, přihrál
proto Petru Krumlovi. Ten místo střely z první volil
zpracování balónu a potom trefil obránce zaskakují-
cího na brankové čáře, odražený balón napálil Havlas
do gólmana, který už se stihl vrátit na své místo.
Vzápětí šel sám na branku Petr Kruml, na první pokus
neuspěl, udělal klíčku obránci a přece jenom se trefil
- 3:0. Těsně před koncem si ještě pro penaltu došel Jan
Patera a Havlas ji bez problémů proměnil. Utkání
mohlo Tempo klidně vyhrát 10:0, ale lepší vítězství
4:0 než žádné.

Union Žižkov – FC Tempo 2:8 (0:2)
Branky: 12. a 72. Lhota, 18. a 56. Trikal T. , 49. a 79. Trikal P., 42. Krajčí , 65. Chmelík.
ŽK: Rybčak R.
FC Tempo: Kolařík – Votava, Duchek, Trikal T., Kovář - Kuželka (41. Zíma), Krajčí, Trikal P.,

Lhota - Chmelík, Rybčak.

Skóre otevřel ve 12. minutě V. Lhota po dobře zahraném rohu M. Votavy. Ve 20. minutě vyhrál
hlavičkový souboj s obranou soupeře M. Chmelík a R. Rybčak se řítil sám na gólmana domácích, ale
těsně před pokutovým územím byl faulován. Z nařízeného trestného kopu se nemýlil T.Trikal.

Pak jsme až příliš podlehli snadnému vývoji zápasu a pro zbytek poločasu nám chyběl větší pohyb
a důraz v koncovce.

Do druhého poločasu vstoupili hráči daleko aktivněji. Před brankou domácích si otevřeli střelnici
a další branky na sebe nedaly dlouho čekat.

Již ve 42. minutě zvýšil po závaru ve vápně na 3:0 T. Krajčí. Tento hráč byl během zápasu při střelecké
chuti a často zaměstnával svými pokusy gólmany domácích.

Ve 46. minutě si neodpustil hrubou chybu ve vápně T.Trikal a soupeř snížil na 3:1. Tříbrankové
vedení na 4:1 vrátil mužstvu pěknou hlavičkou P. Trikal po velmi dobře zahraném trestném kopu M.

FC Tempo – Střešovice 4:3 (3:1)
Branky: 21. a 27. Krajčí, 39. Duchek, 63. Rybčak.
ŽK: Trikal P.
FC Tempo: Kubín – Votava, Vohnický, Trikal T., Melichar -Lhota (41. Kuželka), Krajčí, Duchek,

Trikal P.(65. Zíma) - Chmelík, Rybčak.



16 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Votavou. V této době zastavoval soupeř naše pěkné a rychlé akce jen za cenu faulů. Za to byl potrestán
hned v 55. minutě, když po faulu v pokutovém území na P. Trikala proměnil penaltu T. Trikal a zvýšil
na 5:1.

V 65. minutě přišla nejkrásnější akce zápasu. Po rychlé akci z vlastní poloviny hřiště převzal před
pokutovým územím míč M.Duchek, ve vápně soupeře obešel tři protihráče a ačkoliv mohl sám
zakončit, přihrál ještě zcela volnému M.Chmelíkovi, před kterým byla již jen prázdná branka. Snad
již tento hráč, který byl na zimním turnaji naším nejlepším střelcem, protrhl střeleckou smůlu, která
ho provázela celý zápas se Střešovicemi, kdy měl čtyři velmi dobré brankové příležitosti, ale ani jednu
neproměnil.

V 69.minutě se dostal znovu ke slovu nováček v
našem mužstvu V.Lhota a po zaváhání obrany soupeře
doťukl v malém vápně balon do branky. V 72. minutě
jsme si vybrali další slabší chvilku a po zbytečné kličce
M. Votavy před pokutovým územím jsme inkasovali
branku na 7:2.

V 74. minutě zastavila obrana soupeře M. Duchka
ve vápně jen za cenu faulu, ale T. Trikal svoji druhou
penaltu v zápase neproměnil. Krásnou tečku za utká-
ním udělal P. Trikal v 79.minutě. Po tvrdé střele T.
Krajčího z velkého vápna, kterou gólman hostí jen
vyrazil, se trefil z voleje přesně k tyči nechytatelnou
střelou a korunoval tak svůj velmi dobrý výkon v
zápase a upravil stav zápasu na konečných 8:2.

Za výkon ve druhém poločase jsme si zasloužili
vyhrát ještě vyšším rozdílem.

FC Tempo – Bohemians C  1:3
Porážkou s týmem Bohemians vstoupili na „domácím“ hřišti v Braníku starší žáci. V první půli

využili klokani jednoho ze zmatků v naší obraně a šli do vedení. Tempo neproměnilo několik
vyložených šancí a prosadilo se až ve 48. minutě
brankou Jakuba Hurky po přihrávce Okrouhlického.
Bohemka si ale poté vytvořila tlak a prosadila se i
gólově. V 65. minutě proměnili hosté penaltu a o tři
minuty později přidali rozhodující gól.

Řepy – FC Tempo 4:0
Starší žáci podali jeden z nejhorších výkonů

sezóny, trenéru Tichému vadil především nezodpo-
vědný přístup některých hráčů. Do poločasu sice
prohrávali jen rozdílem jediné branky a vytvořili si
i několik šancí, ale po změně stran už bylo na hřišti
jen mužstvo – Řepy.

Starší žáci



17„Tempák“ - klubový zpravodaj

FC Tempo – Horní Měcholupy 1:0 (0:0)
Branka: 57. Hakl.
ŽK: Hakl.
FC Tempo: Flaks – Čermák, Procházka, Balun, Hlavík (46. Figel) – First, Šulc, Heráň, Vu (48. Houška)

– Hakl, Lana.

Lokomotiva Vltavín - FC Tempo 1:5 (1:2)
Branky: 23., 48. a 54. Hakl, 15. a 50. Heráň.
ŽK: Šulc.
FC Tempo: Flaks – Čermák, Procházka, Balun, Hlavík – First (31. Houška), Šulc, Heráň, Vu (45. Figel)

– Hakl, Lana (51. Patejdl).
Proti Lokomotivě vyběhla na hřiště stejná základní jedenáctka jako proti Horním Měcholupům s

vědomím, že o poločase bude muset střídat Dominik First, který odjížděl na atletické soustředění se školou.
Stejně jako v podzimním utkání byl u všeho podstatného Tomáš Hlavík, který na podzim vstřelil tři
branky, tentokrát na dvě úvodní branky Tempa přihrál.

V úvodu utkání se do šancí dostali Hakl s Heráněm, ale až do poloviny prvního poločasu se hrálo bez
branek. Domácí podávali sympatický fotbalový výkon a měli ve svém středu několik fotbalových
individualit a především hra dopředu napovídala, že mužstvo Lokomotivy dlouho v dolní polovině tabulky
nezůstane. V polovině prvního poločasu zahrával z levé strany roh Tomáš Hlavík a posadil ho přímo na
hlavu Petra Heráně, který si naběhl na přední tyč - 0:1.

O čtyři minuty později byl stav utkání opět nerozhodný, kdy volný přímý kop ze vzdálenosti dobrých
25 metrů skončil za zády bezmocného Petra Flakse - 1:1. Sedm minut před koncem poločasu opět zahrával
volný přímý kop Tomáš Hlavík, ten hlavou prodloužil Petr Heráň a míč akrobaticky do sítě dopravil Lukáš
Hakl - 1:2.

Do druhého poločasu nahradil Dominika Firsta, který odehrál výborný poločas, Václav Houška. V
polovině poločasu druhého přišel na hřiště Jan
Figel, který nahradil Viet Anh Vu. Ve 48. minutě
se podruhé v zápase prosadil Lukáš Hakl, který
po rohu Petra Heráně propálil vše, co mu stálo
v cestě - 1:3. Dvě minuty poté se po rohu
Hlavíka k odraženému míči se štěstím dostal
Petr Heráň a jeho nepříliš prudká střela skončila
za zády brankáře domácích - 1:4. Definitivní
tečku za utkáním udělal šest minut před koncem
Lukáš Hakl, který si naběhl na dlouhý výkop
Petra Flakse a vstřelil svoji třetí branku v utkání
a docílil tak hattricku - 1:5.

Mladší žáci

1.  Junior Praha B 14 12 0 2 57 : 8 36
2.  Meteor B 13 10 3 0 47 : 6 33
3.  Tempo 13 10 0 3 44 : 18 30
4.  Horní Měcholupy B 14 8 2 4 42 : 18 26
5.  Dolní Počernice 14 8 2 4 41 : 20 26
6.  Libuš B 12 6 3 3 28 : 16 21
7.  SK Viktoria Žižkov B 12 4 0 8 27 : 43 12
8.  Klánovice 12 4 0 8 22 : 41 12
9.  Loko Praha 14 3 2 9 32 : 46 11
10.  Rapid 12 3 1 8 10 : 34 10
11.  Umbro B 12 1 1 10 9 : 57 4
12.  SEMI Kačerov 12 1 0 11 12 : 64 3

Mladší přípravka



Václav Zmatlík
Instalatérské

práce
603 44 79 79603 44 79 79603 44 79 79603 44 79 79603 44 79 79

H+V PRODEJ KOBERCŮ
✦  Starosti s vaší podlahou přenechte nám.
✦  Poradíme s výběrem kvality i materiálu a zajistíme dopravu i pokládku.
✦  Najdete u nás široký výběr koberců a PVC
✦ Šíře koberců od 60 cm do 500 cm, PVC od 150 cm do 400 cm.
✦  Dále nabízíme velký výběr příslušenství – lišty, lepidla, stěrky, lepící pásky atd.
✦  Vše v nejkratším možném termínu.

Na Vaši návštěvu se těšíme na adrese:
Prodej koberců a PVC – Josef Hurka a Jiří Valeš

142 00 Praha 4, Štúrova 2869, tel.: 241 729 948, mobil: 605 290 488

studená i teplá kuchyně

RestauraceRestauraceRestauraceRestauraceRestaurace
„U Páni“„U Páni“„U Páni“„U Páni“„U Páni“

možnost rezervace salónku

Po – Pa  15 – 22 hod.
So – Ne  dle zápasů



 Novodvorská 1176

Otevírací doba
Restaurace 10,00 – 23,00
Kuchynì 10,00 – 22,30

Bar + Herna 23,00 – 04,00

· hotová jídla, minutky, speciality,
 zmrzlinové poháry, zeleninové saláty

· nealko nápoje, pivo Plzeò a Gambrinus
· nekuøácký salónek do 16,00

· salónek pro 35 osob, svatby, promoce
výroèí, rodinné oslavy atd.

Staroèeská restaurace

U Ètyø Bernardýnù

rezervace na tel.: 241 494 988rezervace na tel.: 241 494 988rezervace na tel.: 241 494 988rezervace na tel.: 241 494 988rezervace na tel.: 241 494 988



Jméno a příjmení:

Michal Vrba

Přezdívka: Vrbice, pan Vyspěl

Výška, váha, číslo kopačky: 182 cm, 76 kg, 41

Datum narození: 28.7.1977

Místo narození: Praha - Podolí

Kde a v kolika letech jsi s fotbalem začínal? V 6 letech

na Tempu

Dosavadní kluby: FC Tempo a rok na vojně v Dejvicích

Rodinný stav (děti): Svobodný

Vzdělání, zaměstnání: Střední s maturi-

tou, truhlář

Fotbalový vzor: Paolo Maldini

Nejhezčí fotbalový zážitek: Postup do

žákovské ligy, oba postupy do Pražského

přeboru mužů

Nejhorší fotbalový zážitek: Rok na vojně

v Dejvicích, sestup z Pražského přeboru

mužů

V jakém zahraničním fotbalovém klubu
by sis rád zahrál? Real Madrid

Komu jsi fandil v dětství? Bohemians Pra-

ha

Největší fotbalový sen: Naučit se hrát fot-

bal, ale to už je asi pozdě

Nejhezčí vstřelený gól (kdy, kde, popiš):
Gól proti Xaverovu B ze 30 metrů na přední

tyč

Máš nějaký předzápasový rituál? Neuna-

vit se

Záliby (mimo fotbalu): Dobrý film a hud-

ba, posilovna, fotbalový manažer na počí-

tači

Oblíbená muzika (interpret), film (he-
rec, herečka): Podle nálady. Relaxační

(Deep Forest, Emma Shapplin, Sarah

Brightman, Era, Marika Gombitová) a ostat-

ní (Rammstein, Pink Floyd, Apocalyptica,

Daniel Landa). Gladiátor, Forrest Gump,

Pulp Fiction; Jack Nicholson, Salma Ha-

yek

Oblíbené jídlo a pití: Maso na grilu, těsto-

viny s kuřecím masem ve smetanové omáč-

ce, pizza s mořskými potvůrkami

Nejoblíbenější činnost: Spánek

Nejméně oblíbená činnost: Ranní vstává-

ní do práce, holení

Ženský ideál: Asi neexistuje ideální žena,

protože jsem ji ještě nenašel.

Sleduješ  www.fctempo.cz? Bohužel ne,

ale až se připojím na internet, tak to tam

rozjedu.

Vzkaz pro fanoušky: Aby byli shovívaví

ka našim výkonům (hrajeme „jen Přebor“).




